REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté. _ /_ /2025

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE OSE TE
AUTORIZUARIT LIGJOR Tk T1J PER LIDHJE KONTRATE PARA NOTERIT
PER SHITJEN E TRUALLIT TE OBJEKTIT.

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpikal,2,
shkronja “a”, nenit 23,pika 14,nenit 54, shkronja “k”.nenit 55, pikat 2 dhe 6. te ligjit
nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendimit nr.329 date 22.5.2019 . "PER
PERCAKTIMIN E RREGULLAVE Ti BASHKERENDIMIT TE PUNES SE
BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE” me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisg,
Késhilli i Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e datés 29/10/2025.

PROPOZOL:

1. Miratimin e kérkesés pér lidhjen e kontratés té shitjes sé truallit me nr.pasurie 288,
volum 4, faqe 236 dhe sipérfaqe 104 m” me qytetarin Kostaq Filip Xhelili.

2. Pér zbatimin e kétij projekt- vendimi ngarkohen administrata e Bashkisé Kolonj¢ dhe
Kryetari i Bashkisé.

3. Ky projekt- vendim hyn né fuqi ne mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore™.

KRYETAR I BASHKISE
ERION ISAI

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr 5939 Prot Erseké, mé LY, 102025
RELACION

PiR
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 10. 2025

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE OSE TE
AUTORIZUARIT LIGJOR TE TILJ PER LIDHJE KONTRATE PARA NOTERIT
PER SHITJEN E TRUALLIT TE OBJEKTIT.

Té nderuar!

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendimit nr.329 daté
22.05.2019 “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER BASHKERENDIMIN E
PUNES SE BASHKIVE ME AGJENSINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER
RREGJSITRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIMIN NGA NJESITE E
QEVERISJES VENDORE DHE PER RREGULLIMIN E MARDHENIEVE JURIDIKE
TE PRONESISE MBI KETO TROJE, PER EFEKT RREGJISTRIMI”, konstatova:

Me shkresén nr. 5824 Prot., daté 20.10.2025 &shté depozituar kérkesa pér plotésim
dokumentacioni pér qytetarin Kostaq Xhelili “Pér rregullimin e mardhénieve me truallin dhe
konkretisht lidhjen e kontratés sé blerjes sé truallit me nr. Pasurie 288, volum 4, fage 236 dhe
sipérfage 104 m® né formén e kérkuar nga ligji, até noteriale, pasi mungon kontrata né
formén e kérkuar ligjore e nénshkruar prané noterit”. Truall i dhéné sipas Vendimit nr. 14
daté 26.07.1993 t& Keéshillit t¢ komunés Barmash dhe vendimit nr.29 daté 04.08.1993 nga
KRRT Kolonjé.

Pérsa mé sipér né zbatim t&¢ V.K.M nr. 329 daté 22.52019 Kreu II “KRITERET E
RREGJISTRIMIT DHE DISPONIMIT TE LIRE TE PASURISE” si dhe Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore” kérkojmé autorizim nga ana juaj pér vazhdimin e procedurave,
lidhjen e kontratés sé shitjes pér truallin ndérmjet Kryetarit t& Bashkisé ose t€ autorizuarit
prej tij me qytetarin Kostaq ng]ili\. Bashkéngjitur do té gjeni vendimet e sipércituara dhe
planimetriné e sheshit tg értilyt.

Pér D.C.J.P.P: Drejtori O.Lj
Pér komisionin e Njé&sisé s&

L v
Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kc‘)\}é\f‘l’jgai_wu . kolopid. . email:info(@kolonja.gov.al
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Kérkesé 0? /

Drejtuar: Bashkisé Kolonjé

Uné { nénshkruari Kostaq Filip Xhelili me ID: G508310088B , banues né fshatin Barmash,
Njésia Administrative Barmash, bashkia Kolonjé.

Né& vitin 1993 kam marré nga Késhilli i Komunés Barmash Shesh Ndértimi me Vendim nr.
14., daté 26.07.1993 me sipérfage tmalliiﬁiﬁnz.

Bashkéngjitur keni:

-ID

-Vértetim i njéjti person me Koco Xhelili.
-Veértetim daté 20.07.1993.

-Vendim nr. 14, daté 26.07.1993.

-Vendim i K.RR.T Nr. 29., daté 04.08.1993, pika b.
-Vértetim daté 26.09.1993.

-Vendim i K.RR.T Nr. 31, dat& 05.11. 1993, pika 2.
-Formular 1, 2, 3, 4.

-Vértetim ar. 43., datg 01.03.2002.

-Planimetri Shesh Ndértimi t& objektit “Bar Bufe-Bilardo.
-Planimetrité e objektit.

e Kérkoj nga ana juaj té vazhdohen procedurat sipas VKM 329, daté 22.5.2019 . "PER
PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE PUNES SE
BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE ™,

Ju Faleminderit!

Kost Xhelili
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Ne D81/ pro, Erseké, mé £/./0. 2025
VERTETIM

Vértetojmé se z. Kostaq Filip Xhelili, me ID G50831008B, i datélindjes 31.08.1965, banues
né 'shatin Barmash, Njésia Administrative Barmash, Bashkia Kolonjé &shté i njéjti person me
z. Koco Filip Xhelili.

E léshojmé keté vértetim sipas kérkesés sé palés sé interesuar!

KRYETARI
ERIUN [SAI

Adresa:Sheshi “Rilindja™, 7401, Erseké, Kolonjé. www.kelonja,gov.al, email:infof@kolonja.gov.al
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{5spilli i o egullimit i3 Teritorit t3 K ethit

MIRATIMIN ¥ PROJEKTIT TH ZBATIHIT LHE DRENJEH E L.E"'I

NDERTIMIT Tt OBJEKTHVE .
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_ 5shilli i Rregulliiit t8 Teritorot

e tij % datss 5.11.1993 , mbasi mofi'né 5t
seksionit t3 Urbaniétikés die matarialeve
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“Psy Urbanistiksn, ", neni 31,32,33, 34 |
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
KBSHILLT I KOMUNES BARMASH

RRETHI KOLONJE

VENTDIM MR, JU  pats ..éz'-vf-/??}

PER DHEWIE SHESH NDERTIML

e vendim t& ksshillit +8 lomun&s Barmash Nr.14 daté 26.7,1993 né bazé 1
St 11lfy xbelh ' Fon :

Kirkesss t3 datss 21.7.1993 i jepet!sheshi i ndértimit me sipérfage 104 n°
né pozicion kadastral € kufizohet:

Veri Mali
Jugté RRuga_automobilistike

P

Lindje Lapidari

Peréndinm Ish zyrat ¢ kooperatives “'%f-
Sipas planimetrisé bashkéngjitur pjess e ketij dokiuimenti
Projekti i objektit ¢& do t& ndértohet do t& respektojd kéto kondicione

urbanistike-arkitekmeniké:

¥ija e ndertimit né o

Koifigenti i shfrytéziﬁit_té territorit
N umei dhe funksionimi i kateve mbi toki mjs kat
Lic3t i mﬁulesén gati -
TLartésia e katit tip 3 m
Hyrja kryesore Juggé
"Hyrja e shérbimit po jugd

kondiciuvne %8 veganiz nuk ka

piiR KESHILLIN E KOMUNES - .
KRYETART '

( Bujar Radomi )
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. Formulari nr.l

KXRKESE PIR BH¥EHL NDYRTIMI

2yre a urbanistikés ne Bashking @ —~w-- -
Zyra e urbanistikés ne Komunén e D Lor 7 s Y
L. Bori dhe Mbiemri/Emertimi_ _ _ _‘Reeo  Film  Xherdz’
2.Adresa_ _ _ _ _ Bormash m_ _ oo Desel
SeShtetesdis_ _ _ _ _ _ _ VA PRTS e e e e e —
4,Data e dorzimit te kdrkesss_ _ _ LS F7 S
S.Adresa e sheshit g& kérkohet_ CGrowyss’ /E?rg.;—x_ mmmmmmmmmm
6.8ip8rfaqja € sheshit (w2/h )_ _ _ _ _ i
7.8heshi kufizohet nga veriun_ _ _ =20/ s
Jugu_ _ mx,:cs/f-i?_. RV S e S P JC RV R o
lindj= LB o _.
peréndial_ 54 _ 2ordf |« A0QmersdSvEs,.

8.Sheshi kérkohst pdr ndértimin e objekbtit  Lokos L/ + o4l {94’.;

e voium 8 pirafert (w3) A
me sipirfage ndsrtimi (m2)_ 724 =% _ _ _ _ _
me lzptdsi lkryesore (w)_ _ DO
m¢ numir katesh ‘/‘557'_«”“ s
me vleftd t& pir:fért(lek&/doll r8) .  Jcoeooo < foec ¢oc Setd

BASHEELIDHUR EFRKESES DUHET TZ TCRZOHEN DHE XETO DOXUMENTA:
1.Dokument k dastrzl/ipotekar pir pron&siné e shesahit
Ze.Lokument bank:ir pér ngurtésimin =z 15% 48 vleftiEs sé pirafervrt 58 ob

EEREUESI I

)

" e e g e

Mendimi i zyrés s& urbanistikés
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! Formulari nr,2

REFUBLIK.. ¥ SHQIPERISE
Rrethi Kolonjé
Bashkia—Feskewil Thomvro Bormissy
Nra prots,
VENDLH PER_DHUNIE SHESHT NDERTIMI
Me vendim t& Késhillit t8 Bashkisgé Lieskovik,nr. dt,
ng bazé té kérkesés su j 68 datis__ /v 7 &3 ,ju jepet sheshi i ndérsi
-mit me sipérfaqe ¢ m2 né pozicionin k.dastral & kufizohet ngas

veriu_ . _Jspoes | Dlhkcebts

Jugu_ _ _ :,?r:e/rﬁ_@._h PRt 3 Y
7

lindju _Qc’fc_?ﬁaa’u*r_ — e —

perendinml | ffpk sl _ehlemdotit e _
5ip-g pleniwetrisg bashkéngjibtur nd shk 1l8n _~@Fec pjessd € wEtL
dokumenti, ' :
Projekti i objekvlt g& do GE ndsrtohet do ©# respektojs kéto kondi-
~cicone urbanistigo-arkitektoniked
. vij. e nddrtimit (m)_ _ {Q _________

- woefi¢ientl 1 shfrytézimit t§ teritomit_dF -
numurd dhe funksionimi i k teve mbi toké_ .;/C?

e R e e B T U

numuri dhe funksioniml i k.teve nén toks

@ ’
. g v v men e e am e e — e

Tloji i mbalesss . Ca A oz, e i
J ales8s_ _ . Cah vosmct 7_75/;9_//__

lartési. e kotit tip_ _ _ B He _ _ 7
hyrja kryesore_ _ _ e fagey e
hyrjet e sh&rbimit_ __(a,dg_zi A
kondicione € veginta_Y_ (7‘_”

W mm ek Y e et e e Mae e s

Ké&rkesa pérleje nddrtimi duhet %8 dorzohet brénda dte 30.0f
neé & kundért vendimi psr dhénien e sheshit anullohet.
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